

STAROSTWO POWIATOWE w Poznaniu Kancelaria Ogólna	
Data wpływu	07. 02. 2025
Ilość załączników	10007
Nr podpis	

p. Zolyp. T. Skupio
10.02.2025

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz....)

Załącznik nr 1
p. N. Gdiniśka
T. Skupio
10.02.2025

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Starostwo Powiatowe w Poznaniu
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Turystyka i krajoznawstwo

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
<p>Nazwa: Koło Gospodyń Wiejskich w Pecnej "Piękni i Młodzi", Forma prawna: Koło Gospodyń Wiejskich, Wpis do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich ARiMR: 3021100006, Kod pocztowy: 62-053, Poczta: Pecna, Miejscowość: Pecna, Ulica: Główna, Numer posesji: 50, Województwo: wielkopolskie, Powiat: poznański, Gmina: Mosina Strona www: Adres e-mail: dorota.dorbruk@gmail.com Numer telefonu: 660199718</p> <p>Adres korespondencji: Kod pocztowy: 62-053, Poczta: Pecna, Miejscowość: Pecna, Ulica: Dworcowa, Numer posesji: 2, Województwo: wielkopolskie, Powiat: poznański, Gmina: Mosina,</p>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<p>Monika Szymańska Adres e-mail: monikaszymanska081@gmail.com Telefon: 691378305</p>

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Poznajemy nasz kraj – turystycznie i ludowo - Zielona Góra
------------------------------	--

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2025-08-01	Data zakończenia	2025-10-27
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie „Poznajemy nasz kraj- turystycznie i ludowo - Zielona Góra” ma na celu zorganizowanie wycieczki autokarowej dla 49 mieszkańców wsi Pecna, w tym również dla rodzin z dziećmi oraz członków naszego Koła Gospodyń Wiejskich w Pecnej „Piękni i Młodzi”, do Zielonej Góry. Chcemy upowszechniać ideę turystyki i krajoznawstwa. Kładziemy szczególny nacisk, aby umożliwić naszym uczestnikom poznanie nowych odmian turystyki, innowacyjnych narzędzi –Questy, poznanie ciekawych miejsc.</p>				
<p>Potrzeba realizacji zadania, którego chcemy się podjąć, wynika również z oczekiwań naszych mieszkańców, którzy wręcz garną się do naszych działań związanych z poznawaniem walorów przyrodniczych, historycznych, kulturowych. Jedną z najbardziej skutecznych i atrakcyjnych form edukacji turystycznej jest wycieczka, tym razem do Zielonej Góry. Jest ona największym miastem w Lubuskiem. Zielona Góra, słynąca z winnic, festiwali winnych i malowniczych krajobrazów, jest jednym z najbardziej urokliwych miast na zachodzie Polski, jest nazywana “miastem wina” dzięki swej długotrwałej tradycji winiarstwa. Tutaj, co roku odbywa się festiwal winny, który przyciąga tysiące turystów z całego świata. Zielona Góra to miejsce, gdzie historia spotyka się z nowoczesnością, a naturalne piękno idzie w parze z kulturą miejską. Jej zabytkowe stare miasto, pełne barwnych kamienic i historycznych budynków, oferuje wiele atrakcji. Warto odwiedzić np. miejscowe muzea, katedry i teatry, które są świadectwem bogatego dziedzictwa kulturalnego i historycznego miasta.</p>				
<p>Celem wycieczki jest także zainteresowanie lokalnej społeczności dziedzictwem i korzeniami kultury ludowej, zainspirowanie, pobudzenie wartości kulturowych, zachęcenie do zdobywania wiedzy na temat pochodzenia i tradycji wywodzących się od przodków oraz jej kultywowanie.</p>				
<p>Udział w zadaniu „Poznajemy nasz kraj – turystycznie i ludowo - Zielona Góra” poszerzy wiedzę, pobudzi ukryte zainteresowania, rozwinie pasję, pozwoli wykorzystać wiedzę na temat kultury i tradycji ludowej, ale przede wszystkim wzmocni więzi lokalnej społeczności. Uczestnicy zadania poznają np. podstawy wypieku chleba bądź techniki ludowego malarstwa, czy uprawy winorośli oraz jak współpracować w grupie, jak się integrować i wspierać w swoich pasjach, wykorzystując wiedzę w codziennym życiu wspólnoty.</p>				
<p>Plan zostanie zrealizowany w Zielonej Górze i okolicach – z przewodnikami w Muzeum Etnograficznym w Ochli oraz w Muzeum Ziemi Lubuskiej, w tym wystawy stałe - Muzeum Wina, Muzeum Dawnych Tortur, które przybliżą nam historię Zielonej Góry, w Centrum Nauki Keplera – Centrum Przyrodnicze, w Winnicy Cantina w Mozowie. Przewidziany jest również gorący posiłek i napoje dla uczestników.</p>				
<p>Przemieszczając się między punktami wycieczki chętni wycieczkowicze będą mieć możliwość poznać Zieloną Górę z pomocą edukacyjnej gry terenowej – Questy –Wyprawy Odkrywców, która łączy w sobie elementy zabawy i nauki, poszukiwań skarbu i radości odkrywania. Głównym celem Questów jest jak najbardziej atrakcyjne zaprezentowanie dziedzictwa danego regionu czy miejscowości, zwrócenie uwagi uczestnika tej gry terenowej na wyjątkowe elementy danego miejsca związane z lokalną przyrodą, historią i kulturą. Ważne przy tym jest odkrywanie niezwykłego, unikalnego charakteru przestrzeni (tzw. ducha miejsca). Wyprawy Odkrywców jako oferta edukacyjno-turystyczna są adresowane m.in. do turystów i gości danej miejscowości, grup szkolnych, rodzin z dziećmi, mieszkańców regionu (by lepiej poznali własną „małą ojczyznę“). Będzie to punkt dodatkowy naszej wycieczki- z racji ograniczeń czasowych, dla chętnych.</p>				
<p>*Muzeum w Ochli oferuje program edukacyjny, podczas którego zobaczymy, jak wykonywano codzienne prace w gospodarstwach w minionych czasach. Poznamy także tajniki tradycyjnego wiejskiego rzemiosła i sztuki.</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

* Muzeum Ziemi Lubuskiej zaprezentuje m.in. historię winiarstwa w regionie oraz przybliży historię i kulturę miasta oraz rejonu, da również możliwość zwiedzającym poznania mrocznej strony ludzkości, związanej z bólem, strachem i krwią.

* Centrum Nauki Keplera - wizyta w Centrum Przyrodniczym dostarczy nowych wrażeń, wyobrażeń, spostrzeżeń i pojęcia o otaczającym świecie, rozbudzi potrzebę badania, poznawania i penetrowania świata, potrzebę rozumienia go i racjonalnego w nim działania, wzbogaci poczucie sensu życia dzięki temu, że ukazane zostaje tu bogactwo, ogrom i złożoność świata przyrody, społeczeństwa.

* Winnica Cantina w Mozowie - podczas zwiedzania i warsztatów będziemy mieli okazję poznać tajniki winogrodnictwa, winiarstwa, a także spróbować produktów regionu, jednocześnie poznając jego kulturę, zabytki i przyrodę – są to formy turystyki kulinarnej i enoturystyki. Pobyt w winnicy uzmysłowi nam turystom, że choć winiarze pracują z pasji, to muszą też mieć ogromną wiedzę, żeby te pasje wykorzystać. Podczas warsztatów winogrodniczych dowiemy się, ile wysiłku trzeba włożyć, żeby od pierwszych sadzonek zbudować całą winnicę i jak wiele pracy trzeba włożyć co roku, żeby w ogóle było co przetwarzać. Zdobytą wiedzę wykorzystamy na co dzień w swoich ogrodach.

Coroczne wrześnieowe Winobranie to wyjątkowe wydarzenie – podczas którego będziemy mogli zobaczyć jak Zielona Góra staje się jedną wielką sceną z koncertami, zabawami plenerowymi, zawodami sportowymi, targami kolekcjonerskimi, jarmarkami winobraniowymi, a także barwnym korowodem z Bachusem na czele.

Termin realizacji zadania: 06-09-2025 r.

Miejsce realizacji zadania: Pecna- Zielona Góra i okolice (Ochla, Mozów)

Grupa docelowa: razem 49 osób, w tym przewidujemy:

Dzieci i młodzież: około 10 osób

Dorośli: około 39 osób

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Poznajemy nasz kraj – turystycznie i ludowo- Zielona Góra	1 wydarzenie – wycieczka autokarowa przewidziana dla 49 osób i przeznaczona jest dla turystów w każdym wieku	Plakaty, informacja w mediach społecznościowych (Facebook), lista obecności, zdjęcia, faktury, polisa ubezpieczenia uczestników

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Gospodyń Wiejskich "Piękni i Młodzi" w Pecnej powstało pod koniec 2020 r. W 2021 r. zorganizowało pierwszy wyjazd turystyczno-integracyjny dla mieszkańców wsi Pecna, do Bydgoszczy. Głównym punktem było odwiedzenie tamtejszego Muzeum „Mydła i Historii Brudu” w którym przenieśliśmy się w czasie.

Na warsztatach nauczyliśmy się robić mydełka, a po nich zwiedzaliśmy miasto z przewodnikiem. Uczestnicy byli zachwyceni i spragnieni kolejnych wypraw. Kontynuując w 2022 r. udaliśmy się do Wrocławia, odkrywając m.in. Hydropolis oraz zwiedzając miasto z przewodnikiem. Natomiast w roku 2023 wyjechaliśmy do Torunia, gdzie m.in. zwiedzaliśmy miasto, mieliśmy warsztaty piernikowe, odwiedziliśmy Planetarium. W poprzednim roku, czyli 2024 udaliśmy się do Łodzi, gdzie głównym naszym celem było Orientarium oraz

zwiedzanie miasta. W 2024 r. nasi mieszkańcy uczestniczyli również w Nocy Muzeów 2024, odwiedzając i zwiedzając Gorzelnię Turew. Część tych wyjazdów odbywała się podczas jarmarków bożonarodzeniowych, co dało nam możliwość porównania, poznania ich odmienności. Każde warsztaty uczyły nas nowych rzeczy, które staramy się wykorzystywać na co dzień i podczas naszych działań na rzecz naszej społeczności. Mieszkańcy poprzez wyjazdy rozwijają swoje zainteresowania, pasje, poznają miejsca, historie, o których nie mieli pojęcia lub nie mieli możliwości ich zobaczenia, poznania. Nasze wyjazdy edukują, kształtują młodych, mają pozytywny wpływ na zdrowie. Turystyka poszerza horyzonty, podnosi poziom wiedzy, przyczynia się do wzrostu poziomu wykształcenia, rozszerza znajomości świata, wyrobienia postaw i osobowości, podniesienia kultury ogólnej, przyczynia się do ochrony i promowania dziedzictwa kulturowego oraz przyrodniczego.

Zasoby kadrowe

KGW Piękni i Młodzi w Pecnej liczy 40 członów. Mamy w swoich szeregach m.in. certyfikowanego opiekuna wycieczek, animatora Questów, osoby pracujące w służbie zdrowia.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem autokaru z dwoma kierowcami dla 49 osób – usługa przewozu osób	2760,00	0,00	2760,00
2.	Ubezpieczenie wycieczki, 49 uczestników	270,00	0,00	270,00
3.	Bilety wstępu do Muzeum Etnograficznego w Ochli – dzieci i młodzież – 10 szt.	120,00	120,00	0,00
4.	Bilety wstępu do Muzeum Etnograficznego w Ochli – dorośli – 39 szt.	702,00	702,00	0,00
5.	Opłata za przewodnika w Muzeum Etnograficznym w Ochli (2x 70,00 zł)	140,00	140,00	0,00
6.	Opłata za warsztaty w Muzeum Etnograficznym w Ochli (49x 25,00 zł)	1225,00	1225,00	0,00
7.	Bilety wstępu do Muzeum Ziemi Lubuskiej (49x15,00 zł)	735,00	735,00	0,00
8.	Opłata za przewodnika w Muzeum Ziemi Lubuskiej (2x 100,00 zł)	200,00	200,00	0,00
9.	Zapewnienie ciepłych posiłków oraz napojów dla uczestników	3230,00	3100,00	130,00
10.	Bilety wstępu do Centrum Nauki Keplera – Centrum Przyrodnicze (46 x 15,00 zł + 3 x 1,00 zł)	693,00	693,00	0,00
11.	Opłata za zwiedzanie i warsztaty w Winnicy Cantina (dzieci i młodzież – 10 x 15,00 zł; dorośli 39 x 75,00 zł)	3075,00	3075,00	0,00
12.	Darmowe Questy – Wyprawy Odkrywców – dla chętnych, z ulotką lub aplikacją mobilną	0,00	0,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13150,00	9990,00	3160,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z ~~Krajowym Rejestrem Sądowym~~* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Monika Szymańska

Data *07.02.2025r.*

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH W PECNEJ
"PIĘKNI I MŁODZI"
ul. Główna 50, 62-053 Pecna
NIP 7773370381 REGON 387728569